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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS

No. 7144/ST-Mengajar/Gasal/FKIP/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, memberikan tugas kepada :

Nama : Dr. RATNAWATI SUSANTO , S.Pd, MM, M.Pd

No. Dosen / NIP : 7144 / 216090644

NIDN / NIDK : 0329056804

Jabatan Akademik : Lektor Kepala (700)

Alamat : JL. MANGGA 23/2

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 KIP210 Profesi Kependidikan 3 KJ202 Paralel/Reguler-2 Jakarta

2 KIP210 Profesi Kependidikan 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

3 KIP114 Pengantar Ilmu Pendidikan 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

4 PSD413 Manajemen Pendidikan Sekolah Dasar 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

5 KIP210 Profesi Kependidikan 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

6 KIP210 Profesi Kependidikan 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023

Dekan/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Dr. Harlinda Syofyan, S.Si., M.Pd.

NIP. 214070540
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Nama Mata Kuliah : Manajemen Pendidikan Sekolah Dasar Dosen : Dr. RATNAWATI SUSANTO , S.Pd, MM, M.Pd (7144)

Kode MK dan Kelas : PSD413 KJ001

Jadwal dan Ruang : Rabu, 13:00 - 15:30 (R313(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 18 Eksternal : 3

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Rabu, 20 Sep
2023

13:00 -
15:30

7144 - Dr.
RATNAWATI
SUSANTO ,
S.Pd, MM,
M.Pd

Ruang :
R313(H)

Teori 22 Hybrid RPS, Pengantar
MPSD

Selesai Selesai

2/1 Rabu, 27 Sep
2023

13:00 -
15:30

7144 - Dr.
RATNAWATI
SUSANTO ,
S.Pd, MM,
M.Pd

Ruang :
R313(H)

Teori 22 Hybrid Peran kepala
sekolah dalam
Manajemen
Pendidikan

Selesai

3/1 Rabu, 4 Okt
2023

13:00 -
15:30

7144 - Dr.
RATNAWATI
SUSANTO ,
S.Pd, MM,
M.Pd

Ruang :
R313(H)

Teori 19 Hybrid profil sekolah hadir Selesai

4/1 Rabu, 11 Okt
2023

13:00 -
15:30

7144 - Dr.
RATNAWATI
SUSANTO ,
S.Pd, MM,
M.Pd

Ruang :
R313(H)

Teori 21 Hybrid Standar Nasional
Pendidikan

Diskusi dan
kajian

Selesai

5/1 Rabu, 18 Okt
2023

13:00 -
15:30

7144 - Dr.
RATNAWATI
SUSANTO ,
S.Pd, MM,
M.Pd

Ruang :
RC301

Teori 21 Hybrid Manajemen
Standar Isi

Analkisis
kurikulum

Selesai

6/1 Rabu, 25 Okt
2023

13:00 -
15:30

7144 - Dr.
RATNAWATI
SUSANTO ,
S.Pd, MM,
M.Pd

Ruang :
R313(H)

Teori 19 Hybrid Manajemen
Standar Isi
(bagian 2)

Pemaparan,
analisis dan
diskusi

Selesai

7/1 Rabu, 1 Nov
2023

13:00 -
15:30

7144 - Dr.
RATNAWATI
SUSANTO ,
S.Pd, MM,
M.Pd

Ruang :
RC301

Teori 18 Hybrid Standar
kompetensi
lulusan

pemaparan
kelompok

Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

Perencanaan Jurnal Perkuliahan
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8/1 Selasa, 21
Nov 2023

10:00 -
12:30

7144 - Dr.
RATNAWATI
SUSANTO ,
S.Pd, MM,
M.Pd

Ruang :
RC302

Teori 18 Kelas
Pengganti
pert. ke 8
tgl. 22
Nop23

Hybrid Manajemen
standar Pendidik
dan tenaga
kependidikan

Analisis
kasus

Selesai

9/1 Rabu, 29
Nov 2023

13:00 -
15:30

7144 - Dr.
RATNAWATI
SUSANTO ,
S.Pd, MM,
M.Pd

Ruang :
R313(H)

Teori 11 Hybrid Manajemen
sarana
prasarana

Diskusi dan
analisis

Selesai

10/1 Rabu, 6 Des
2023

13:00 -
15:30

7144 - Dr.
RATNAWATI
SUSANTO ,
S.Pd, MM,
M.Pd

Ruang :
R313(H)

Teori 18 Hybrid Standar
pengelolaan

Analisis
kasus

Selesai

11/1 Rabu, 13 Des
2023

13:00 -
15:30

7144 - Dr.
RATNAWATI
SUSANTO ,
S.Pd, MM,
M.Pd

Ruang :
R313(H)

Teori 18 Hybrid Standar
pengelolaan

Studi
lapangan

Selesai

12/1 Rabu, 20 Des
2023

13:00 -
15:30

7144 - Dr.
RATNAWATI
SUSANTO ,
S.Pd, MM,
M.Pd

Ruang :
R313(H)

Teori 18 Hybrid Stnadar
penilaian

Selesai

13/1 Rabu, 3 Jan
2024

13:00 -
15:30

7144 - Dr.
RATNAWATI
SUSANTO ,
S.Pd, MM,
M.Pd

Ruang :
R313(H)

Teori 14 Hybrid Profil Lulusan
Anak Sekolah
Dasar

Analisis
jurnal dan
sharing

Selesai

14/1 Rabu, 10 Jan
2024

13:00 -
15:30

7144 - Dr.
RATNAWATI
SUSANTO ,
S.Pd, MM,
M.Pd

Ruang :
R313(H)

Teori 17 Hybrid Manajemen
Proses dan
Kepemimpinan
Pembelajaran

Sharing dan
analissi

Selesai

Perencanaan Jurnal Perkuliahan https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal
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Nama Mata Kuliah : Manajemen Pendidikan Sekolah
Dasar

Dosen : Dr. RATNAWATI SUSANTO , S.Pd, MM,
M.Pd (7144)

Kode MK dan Kelas : PSD413 KJ001

Jadwal dan Ruang : Rabu, 13:00 - 15:30 (R313(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 18 Eksternal : 3

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

No.No. NIMNIM NamaNama BasisBasis KehadiranKehadiran Mata Kuliah BentrokMata Kuliah Bentrok NilaiNilai

1. 20201101001 Usnul Hotimah Reguler-1
Jakarta

100% A

2. 20201101004 Pradita Yuniatma Reguler-1
Jakarta

93% B

3. 20201101014 Ahmad Dzaki Fikri Reguler-1
Jakarta

93% A

4. 20201101018 Dwi Putri Anggraini Reguler-1
Jakarta

100% A-

5. 20201101022 Muhammad Aji
Prasetyo

Reguler-1
Jakarta

93% A-

6. 20201101023 Rivan Sugiharto Reguler-1
Jakarta

100% B

7. 20201101028 Indri Meida Anjani Reguler-1
Jakarta

86% A-

8. 20201101041 Arynta Disastra Reguler-1
Jakarta

93% B

9. 20201101080 Sarima Agustinauli Reguler-1
Jakarta

93% B-

10. 20211101021 Nabilla Yolanda Reguler-1
Jakarta

100% B

11. 20211101023 Nadiyah Khairunnisa Reguler-1
Jakarta

100% B

12. 20211101029 Savira Claudia Rahma Reguler-1
Jakarta

100% B

13. 20211101030 Anis Agustianengsih Reguler-1
Jakarta

79% B-

14. 20211101042 Dhiya Juliana Putri Reguler-1
Jakarta

100% A

15. 20211101044 Nursa Rullly Amanda Reguler-1
Jakarta

79% A

16. 20211101048 Nina Gustina Reguler-1
Jakarta

100% A

17. 20211101049 Anggi Pratiwi Wibisono Reguler-1
Jakarta

100% B

18. 20211101084 Wulandari Maswatu Reguler-1
Jakarta

86% B-

19. 200910009 ANITA MBKM External 100% B-

20. 200910040 ELSA RAYANI
PARDEDE

MBKM External 100% B

21. 210407551051 Muh Fadhil Hamzah MBKM External 85.71% B
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

Peserta Kelas
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Nama Mata Kuliah : Manajemen Pendidikan Sekolah Dasar Dosen : Dr. RATNAWATI SUSANTO , S.Pd, MM, M.Pd (7144)

Kode MK dan Kelas : PSD413 KJ001

Jadwal dan Ruang : Rabu, 13:00 - 15:30 (R313(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 18 Eksternal : 3

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Pengubahan data KRS berhasil

Impor Data dari Format Excel

Upload

:

Telusuri… Tidak ada berkas dipilih.

Upload

Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

absensi 10

tugas1 15

tugas2 15

UTS 25

UAS 35

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

• Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
• Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
• Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
• Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
• Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,

Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
• Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

• Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

• Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)

dengan menekan tombol 
• Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
• Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
• Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi tugas1tugas1 tugas2tugas2 UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai
AksiAksi

10 %10 % 15 %15 % 15 %15 % 25 %25 % 35 %35 %

1. 20201101001 Usnul Hotimah 100,00 95,00 95,00 95,00 90,00 93.75 A

2. 20201101004 Pradita Yuniatma 100,00 95,00 75,00 95,00 70,00 83.75 A

3. 20201101014 Ahmad Dzaki Fikri 100,00 95,00 90,00 95,00 85,00 91.25 A

4. 20201101018 Dwi Putri Anggraini 100,00 95,00 85,00 95,00 80,00 88.75 A

5. 20201101022 Muhammad Aji Prasetyo 100,00 95,00 85,00 90,00 80,00 87.50 A

6. 20201101023 Rivan Sugiharto 100,00 95,00 75,00 95,00 70,00 83.75 A

7. 20201101028 Indri Meida Anjani 100,00 95,00 85,00 95,00 80,00 88.75 A

8. 20201101041 Arynta Disastra 100,00 95,00 73,00 90,00 68,00 81.50 A

9. 20201101080 Sarima Agustinauli 100,00 95,00 65,00 90,00 60,00 77.50 A-

10. 20211101021 Nabilla Yolanda 100,00 92,00 70,00 95,00 65,00 80.80 A

11. 20211101023 Nadiyah Khairunnisa 100,00 92,00 75,00 95,00 70,00 83.30 A

12. 20211101029 Savira Claudia Rahma 100,00 92,00 65,00 95,00 60,00 78.30 A-

13. 20211101030 Anis Agustianengsih 100,00 85,00 65,00 90,00 60,00 76.00 B+

14. 20211101042 Dhiya Juliana Putri 100,00 95,00 95,00 98,00 90,00 94.50 A

15. 20211101044 Nursa Rullly Amanda 100,00 85,00 93,00 90,00 88,00 90.00 A
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Pengisian Nilai
  Absensi di bawah 75 %

Pengisian Nilai https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai
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16. 20211101048 Nina Gustina 100,00 95,00 90,00 98,00 85,00 92.00 A

17. 20211101049 Anggi Pratiwi Wibisono 100,00 95,00 65,00 98,00 60,00 79.50 A-

18. 20211101084 Wulandari Maswatu 100,00 85,00 65,00 90,00 60,00 76.00 B+

19. 200910009 ANITA 100,00 85,00 65,00 90,00 60,00 76 B+

20. 200910040 ELSA RAYANI PARDEDE 100,00 85,00 80,00 90,00 75,00 83.5 A

21. 210407551051 Muh Fadhil Hamzah 100,00 92,00 70,00 95,00 65,00 80.8 A

Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai
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